2021年 2月 1日

  HEX-20-017

◆ News  Release ◆

各 位

 株式会社阪急阪神エクスプレス

業務組織の一部改編ならびに役員人事について

阪急阪神エクスプレスでは、2021年 4月 1日付の業務組織改編を決定するとともに、取締役人事

を内定ならびに執行役員人事を決定しましたので、下記の通りお知らせします。なお、取締役の選

任に関しては、4月 1日付の臨時株主総会および総会終了後の取締役会で決定される予定です。

記

◆部の改編

 〇東日本第二営業部および東日本第三営業部における航空輸出を中心とするカスタマーサービ

ス機能を集約の上、「東日本カスタマーサービス部」を新設。また、海運事業部からカスタマー

サービスと手配業務機能を独立させ、「海運カスタマーサービス部」を新設し、カスタマーサービ

ス業務を強化します。

 〇総合管理体制推進部を廃止し、同部の機能をそれぞれ、情報戦略推進部、総務人事部、監査室

に分担、統合し、管理部門の機能強化および効率化を図ります。

◆取締役人事

＜昇任＞

取締役 執行役員 航空事業部、海運事業部、グローバルセールス部担当

 赤松 弘之 （現・執行役員 アセアン極総支配人）

＜担当変更＞

取締役 執行役員 営業管理部、情報戦略推進部担当

 平田 耕二 （現・海運事業部、営業管理部、情報戦略推進部、

 グローバルセールス部担当）

取締役 執行役員 ロジスティクス事業部、東日本輸入ロジ営業部、

 津田 健史 西日本輸入ロジ営業部、海運カスタマーサービス部、

 東日本通関部、西日本通関部担当

 （現・ロジスティクス事業部、東日本輸入ロジ営業部、

 西日本輸入ロジ営業部、東日本通関部、西日本通関部担当）

＜退任＞

 小野寺 周 （現・取締役執行役員 東日本第一営業部、東日本第二営業部、

 東日本第三営業部、中部日本営業部、西日本第一営業部、

 西日本第二営業部担当）

 ※2021年4月1日付で株式会社阪急阪神ロジパートナーズ

代表取締役取締役社長に就任予定

 浅野 正之 （現・取締役執行役員 米州極総支配人）

◆執行役員人事

＜新任＞

執行役員 アセアン極総支配人

 豊田 康彦 （現・HANKYU HANSHIN EXPRESS INDIA PRIVATE LIMITED

 DIRECTOR）

＜担当変更＞

執行役員 米州極総支配人

 田邊 稔 （現・海運事業部長）

執行役員 総務人事部、経理部担当

 井上 祐次 （現・総務人事部、経理部、品質管理部担当）

執行役員 グローバルセールス部、中部日本営業部、

 勝井 啓介 西日本第一営業部、西日本第二営業部担当

 （現・中部日本営業部、西日本第一営業部、西日本第二営業部担当）

執行役員 グローバルセールス部、東日本第一営業部、

 伊東 孝洋 東日本第二営業部、東日本第三営業部、

 東日本カスタマーサービス部担当

 （現・東日本第一営業部、東日本第二営業部、

 東日本第三営業部担当 東日本第三営業部長）

【以上、2021年 4月 1日付】

―――――――――――＜本件に関するお問い合わせ先＞―――――――――――

株式会社阪急阪神エクスプレス 総務人事部総務課

〒105-0004 東京都港区新橋 3-3-9  TEL：03-6745-1450／FAX：03-6745-1459